S
ta
nd
 4
.2
00
9
36

Material: Deckel u. Boden Aluminium Material: Deckel u. Boden Aluminium Material: Deckel u. Boden Aluminium
  1 Adapter werden mitgeliefert.
Bestellbezeichnung
 Type     mit Öltank Beispiel 1-4   mit Ölkreislauf Beispiel 5-6 Leitungsnenn. Ø
  Tank Rückschlagventil Tank Rückschlagventil min.
 MCA, MAA, MLA33… AO1 CV1/8 AO3 CV1/4 4
 MCA, MAA, MLA45… AO1 CV1/8 AO3 CV3/8 6
 MCA, MAA, MLA64… AO3 CV1/4 AO691 CV1/2 8
 CAA, AA2… AO691 CV1/2 AO82 CV3/4 15
 CAA, AA3… AO691 CV1/2 AO82 CV3/4 19
 CAA4… AO82 CV3/4 AO82 CV3/4 38
AO82 und Anschlusszubehör: Datenblätter auf Anfrage.
Anschlussbeispiele Luft-Öl-Tank
1 2 3
Eingefahren keine Rückstellkraft.
Rückstellzeitpunkt über Ventil steuer-
bar. Ohne Netzdruck keine Funktion.
Rückstellkraft einstellbar, über Druck-
regelventil. Sicheren Mindestdruck
beachten.
 Rückschlagventil
– CV – Rohr mögl. kurz,
Druck max. 8 bar
Druckregelventil
4 5 6
Rohr
möglichst kurz
T-Stück
Umbau erforderlich
Federrückstellung mit Luft-Öl-Tank.
Achtung! Längere Rückstellzeit.
Ölkreislauf für sehr hohe Stunden-
leistung. Frisches Öl wird angesaugt,
warmes Öl abgepumpt. Funktion ohne
Netzdruck kurzzeitig möglich.
Anschluss von 2 oder mehreren
Stoßdämpfern. Nächst größeren
Luft-Öl-Tank vorsehen. Kombination
mit Beispiel 2, 3 und 5 möglich.
Gewindegrößen für Tankanschluss am Dämpfer
 Type Gewinde  Gewinde
  bodenseitig seitlich 2
    MCA, MAA, MLA33 G1/8 Innen 1 G1/8 Innen
 MCA, MAA, MLA45 G1/8 Innen G1/8 Innen
 MCA, MAA, MLA64 G1/4 Innen G1/4 Innen
1 adaptiert
2 auf Anfrage (Bestellzusatz -PG/-P)
Bestellbezeichnung CV…
Zul. Betriebsdruck: 20 bar
Zul. Temperatur: 95 °C
Einsatz für: Öl, Druckluft, Wasser
Material: Aluminium
Type
 Bestellbez.  A B C
 CV1/8  19 24 1/8
 CV1/4  29 33 1/4
 CV3/8  29 33 3/8
 CV1/2  41 40 1/2
 CV3/4  48 59 3/4
95
NPTF 1/2"
(G 3/8")**
47,5
3
86
NPTF 3/8"
Ø
NPTF 1/2"NPTF 1/2"
1 1 (G3/8")  (G3/8")
165
NPTF 3/4"
(G 3/4")**
92
5
152Ø
NPTF 3/4"NPTF 3/4"
1 1 (G3/4")  (G3/4")
S
ta

 1   ACE Stoßdämpfer
für Pneumatikzylinder
 Bestellbeispiel:  MA3350EUM-Z
(Zylinder)
 Für: optimale Abbremsung
 höhere Geschwindigkeit
 kleinere pneum. Zylinder
 weniger Luftverbrauch
kleinere Ventile und
Verschraubungen
Rs
α
 2   Führungsbolzen
für Aufprallwinkel
größer als 3°
 Hub s
1
2
3
 3   Ungedämpfter Leerhub,
gedämpfte Endlage
 4   Ein Stoßdämpfer
für beide Endlagen
 Stoßdämpferhub
 Drehpunkt Hebel
 5   Beidseitig wirkender
Stoßdämpfer
 6  Sperrluftadapter
 Konstruktionsbeispiele
 mit Teflon-Band
abgedichtet
 Leerhub
Stoßdämpferhub
S
ta
nd
 4
.2
00
9
57
57Stoßdämpfer GmbH · Postfach 1510 · D-40740 Langenfeld · Tel. +49-(0)2173-9226-10 (Technik -20) · Fax +49-(0)2173-9226-19 · E-Mail: info@ace-ace.de
 7  Doppelte Hublänge  50 % geringere Stützkraft (Q)
50 % geringere Verzögerung (a)
Durch Gegeneinanderfahren von
2 Stoßdämpfern wird die Hublänge
verdoppelt und Knickung vermieden.
 Hub
 8  Überfahrbare Klinke  8.1 Die überfahrene Klinke baut die
Energie ab. Die Masse legt sich sanft
an den Anschlag.
8.2 Die überfahrene Klinke baut die
Energie ab. Der Drehtisch kann z.B.
mit einem Indexbolzen fixiert werden
oder an einer Raste anliegen.
 8.1  8.2
 9   Schwenkmotor,
Drehantrieb,
Wender
 Die optimale, lineare Abbremsung
ermöglicht hohe Geschwindigkeiten,
Gewichte und schont den Antriebs-
mechanismus der Lager.
 10   Klemmbarer Anschlag
z.B. für Handhabungsgeräte
 Mit optimal, weich abbremsenden
ACE Stoßdämpfern sind Klemman-
schläge ohne Verrutschen oder
Versetzen möglich. Die Energie wird